
Slatina
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Vysoké Mýto GPS souřadnice: 49.978084N, 16.163703E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1292 (732 let) Katastrální výměra: 429 ha

Počet obyvatel: 460 PSČ: 566 01

Adresa URL: www.ou-slatina.cz                      

Současnost obce Slatina
Občanská vybavenost ve Slatině je poměrně malá vzhledem k blízkosti Vysokého Mýta. Občané mohou
využívat obecní úřad, knihovnu a hostinec. Obec má vlastní veřejný vodovod z let 1976 až 1977 a
rozvod plynu z roku 2000. Podnikatelské aktivity jsou zastoupeny skladem lihovin v bývalé prodejně
smíšeného zboží čp. 97 a několika provozy drobné výroby v rodinných domech. Funguje zde truhlárna a
kovoobrábění. Půdní fond obhospodařuje zemědělské družstvo a dvě rodinné farmy, živočišná
výroba se ve větším měřítku realizuje ve dvou kravínech a v odchovně jalovic. Většina zařízení
vyšší vybavenosti a služeb se nachází v nedalekém Vysokém Mýtě, které je od roku 2003 pověřenou
obcí III. stupně.Již od roku 1886 v místě působí sbor dobrovolných hasičů. Impulsem k založení sboru
se zřejmě stal požár na posvícení v říjnu 1883, kdy vyhořela stavení čp. 15, 16 a 19. Sbor se
pravidelně zúčastňoval cvičení v okolních obcích, okrskových i župních sjezdů a různých slavností.
V době 1. světové války byla činnost sboru jako spolku pozastavena, v meziválečném období se hasiči
nadále podíleli na společenském životě Slatiny. Začala tradice každoročních plesů, v roce 1934 sehráli
vlastní divadelní představení, společně s obecním zastupitelstvem a dalšími spolky připravovali a
zajišťovali oslavy státních svátků 28. října a narozenin hlavy státu, tzv. Masarykovy vatry.Za okupace
německou armádou byla činnost sboru jako spolku v polovině roku 1941 zastavena. Po osvobození roku 1945
došlo k obnově činnosti a v následujícím roce se konaly oslavy šedesáti let trvání spojené s odhalením
pomníku padlých v obou světových válkách a okrskovým sjezdem.V devadesátých letech 20. století se
hasiči podíleli na adaptaci budovy obecního úřadu, členové sboru se zúčastňují soutěží a
podílejí se na tvorbě společenského života vsi.Základní organizace Českého svazu chovatelů ve
Slatině byla založena v únoru 1983. Chovatelé se hned vrhli do práce a ještě v témže roce uspořádali
propagační výstavu. Koncem osmdesátých let 20. století vybudovali výstavní halu s klubovnou, kuchyní a
skladem. V areálu se pravidelně pořádá pálení čarodějnic, taneční zábavy, na přilehlém hřišti s
antukovým povrchem pak turnaje ve volejbalu a nohejbalu.                                    V honitbě Slatina-Sruby působí
Myslivecké sdružení Krylov-Sruby, jež pořádá zkoušky loveckých psů a každoročně odchová kolem
200 kachňat. V roce 2003 členové spolku vysázeli stromky místo vykácených topolů u potoka Slatinka a u
hřbitova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9499/slatina/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 16:03:16


